
1/ 3 

DETERMINAZIONE N°  4026 DEL 30/12/2020 

 
 
 
 
 
 
 

DIREZIONE GENERALE SERVIZIO PER L'EDILIZIA REGIONALE, FLUSSI INFORMATIVI E 

CONTRATTUALISTICA 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 
OGGETTO: PROGETTO MIGRAZIONE PIATTAFORMA AZIENDALE IN AMBIENTE CLOUD - 

CIG 8570580A59 - APPROVAZIONE LETTERA DI INCARICO, AFFIDAMENTO ED IMPEGNO 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTA la L.R. 8 agosto 2006, n. 12; 

VISTO lo Statuto dell’Azienda; 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione dell’Azienda; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Azienda; 

VISTA la L.R. 23 settembre 2016 n. 22, recante “Norme generali in materia di edilizia sociale e 

riforma dell’Azienda regionale per l’edilizia abitativa” e in particolare l’art. 17; 

VISTA la Delibera dell’Amministratore Unico di AREA n. 108 del 18/12/2018 di approvazione del 

“Progetto di riorganizzazione di Area a seguito della L.R. n. 22 del 2016 di Riforma e della Delibera 

dell’A.U. n. 63 del 20.12.2017” il quale prevede che la Direzione Generale dell’Azienda sia 

riorganizzata in 14 Servizi, di cui 4 centrali e 10 periferici; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 127 del 09/11/2020, con il quale, su conforme 

deliberazione della Giunta regionale n. 52/36 del 23 ottobre 2020, il Dott. Adamo Pili è stato 

nominato, ai sensi dell’art. 4, comma 1, lett. s), della legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1, 

Commissario straordinario dell’Azienda regionale per l’edilizia abitativa (AREA); 

VISTA la nota protocollo n. 27280 del 5/10/2020 con la quale l’Ing. Gianpaolo Sanna Dirigente di 

ruolo di AREA, comunica di assumere, con decorrenza dalla medesima data, le funzioni di 

Direttore Generale di Area ai sensi dell’art. 30, comma 1, secondo periodo, L.R. n. 31/1998; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale f.f. n. 69 del 17 gennaio 2020 con la quale sono 

state assegnate con decorrenza immediata le funzioni di Direttore del Servizio per l’Edilizia 

Regionale, flussi informativi e contrattualistica all’Ing. Sebastiano Bitti, dirigente di ruolo 

dell’Azienda; 

VISTA la determinazione di nomina del responsabile del procedimento n. 1403 del 21/04/2020, 

con la quale il Dott. Paolo Usala viene individuato per questa tipologia di procedimenti; 

CONSIDERATO che, anche in ragione delle sopravvenute esigenze di lavoro a distanza a causa 



DETERMINAZIONE N° 4026 DEL 30/12/2020 

 

2/ 3 

dell’emergenza COVID-19, si rende necessario un aggiornamento dell’infrastruttura ICT Aziendale 

al fine di raggiungere un adeguato livello di prestazioni e di sicurezza e ritenuto opportuno valutare 

a tal proposito l’ambito CLOUD, secondo quanto suggerito dalle direttive AGID;  

RILEVATA la necessità di affrontare lo studio della soluzione menzionata con l’ausilio di un 

operatore economico che abbia una profonda conoscenza dell’infrastruttura ICT dell’Azienda; 

PRESO ATTO che il suddetto Responsabile del procedimento ha regolarmente proceduto ai 

seguenti adempimenti con esito positivo in ordine: 

 all’esame della lettera di incarico a Faticoni S.p.A., nella quale viene evidenziata l’offerta per 

il servizio di progettazione e ritenuta la stessa congrua; 

 alla richiesta del C.I.G. rilasciato dall’A.V.C.P.: 8570580A59; 

 all’adempimento degli obblighi in materia di pubblicità e trasparenza previsti dalla normativa 

vigente (Identificativo: 00002220200000095593); 

 all’esame della regolarità del DURC; 

 alla visura camerale;    

 a rilevare l’assenza di annotazioni al Casellario ANAC; 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale, n. 53/19 del 28 ottobre 2020, avente come oggetto 

“Azienda Regionale per l’Edilizia Abitativa (AREA). Nulla osta all’immediata esecutività della 

delibera del Commissario straordinario n. 18 del 27.7.2020 “Bilancio preventivo 2020 – 2022”. 

Legge Regionale n. 14/1995, artt. 3 e 4”; 

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento ha regolarmente adempiuto ai propri compiti; 

RITENUTO quindi necessario approvare la proposta formulata dal Responsabile del procedimento 

in merito allo sviluppo di un progetto di migrazione su piattaforma CLOUD; 

CONSIDERATO quanto sopra, 

DETERMINA 

- di approvare la bozza di lettera di incarico allegata al presente atto; 

-  di affidare l’attività di sviluppo del progetto in esame a Faticoni S.p.A. e di impegnare in favore 

della stessa, come da tabella sotto riportata, la somma di € 6.710,00, inclusa IVA di legge; 

-  di trasmettere la presente Determinazione al Servizio Contabilità, Bilancio e Risorse Umane 

della Direzione Generale; 

-  di trasmettere la presente Determinazione al Direttore Generale. 

 

 
 

 Num. Anno Capitolo.Articolo CIG Beneficiario Importo 

U 1789 2020 01081.03.1040270

005 

8570580A59 FATICONI S.P.A. 6.710,00 

 
Il Responsabile del procedimento 



DETERMINAZIONE N° 4026 DEL 30/12/2020 

 

3/ 3 

Paolo Usala 

 
Lì, 30/12/2020 

Il Direttore del Servizio 

BITTI SEBASTIANO / ArubaPEC S.p.A.  


